РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

2

[bookmark: _GoBack]Проект

____________________ № ______
г. Барнаул

Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 96397-7 «О внесении изменения в статью 27 Федерального закона «О политических партиях» (в части конкретизации способа извещения избирательной комиссии политической партией и ее структурными подразделениями);
№ 178896-7 «О внесении изменений в статью 23.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части определения органа, уполномоченного на рассмотрение дел об административных правонарушениях, совершенных в отношении средств местных бюджетов);
№ 192897-7 «О внесении изменений в статью 11.14.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части уточнения административной ответственности за невыполнение обязанностей, предусмотренных законодательством о транспортно-экспедиционной деятельности);
№ 194850-7 «О внесении изменения в статью 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (о направлении перевозчику, на борту воздушного судна которого совершено административное правонарушение, копии постановления о назначении административного наказания);
№ 195798-7 «О внесении изменения в статью 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части прекращения производства по делу об административном правонарушении в отношении отдельных должностных лиц);
№ 206558-7 «О внесении изменения в статью 8 Федерального закона «Об общественных объединениях» (в части отнесения отдельных вопросов компетенции высшего руководящего органа общественной организации к компетенции постоянно действующего коллегиального руководящего органа общественной организации);
№ 217713-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»;
№ 220209-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в части совершенствования порядка рассмотрения обращений граждан, в том числе в форме электронного документа);
№ 221761-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части установления ответственности за несоблюдение уполномоченными органами и организациями требований о перечислении денежных средств, указанных в перечне видов доходов, на которые не может быть обращено взыскание в соответствии с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве, на специальный социальный банковский счет);
№ 223871-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части установления административной ответственности за нарушение обязанностей оператором социальной сети);
№ 229811-7 «О внесении изменений в статьи 26.10 и 28.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в целях совершенствования законодательного регулирования порядка предоставления информации, содержащейся в банках данных о гражданах);
№ 185008-7 «О внесении изменений в статью 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации» (об упорядочении отношений, связанных с выдачей разрешений на строительство в местах залегания полезных ископаемых);
№ 189686-7 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» (о введении в Градостроительный кодекс Российской Федерации понятия «агломерация»);
№ 193590-7 «О внесении изменений в статью 557 Градостроительного кодекса Российской Федерации» (о разрешении субъектам предпринимательской деятельности вступать в саморегулируемую организацию независимо от срока добровольного прекращения членства в другой саморегулируемой организации);
№ 203948-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации» (об обеспечении правовых оснований для компенсации затрат перевозчика);
№ 205234-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О защите прав потребителей» (в части оформления и использования книги отзывов и предложений);
№ 222376-7 «О внесении изменений в часть 51 статьи 20 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (о сроках и порядке выдачи согласия на строительство, реконструкцию и ремонт пересечений и примыканий к автомобильной дороге ее владельцем);
№ 226612-7 «О развитии виноградарства и виноделия в Российской Федерации»;
№ 226620-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства, регулирующего виноградарство и виноделие»;
№ 229463-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обязательной маркировки товаров контрольными (идентификационными) знаками в Российской Федерации»;
№ 83801-7 «О внесении изменения в статью 8 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в части сокращения срока действия договора найма специализированного жилого помещения, предоставляемого детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей);
№ 155241-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (о введении дополнительных оснований прекращения трудового договора с тренером);
№ 185019-7 «О внесении изменений в статью 7.1-1 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (в части наделения органов государственной власти субъектов Российской Федерации правом организовывать независимую оценку квалификации безработных граждан);
№ 185978-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части прохождения аттестации и присвоения квалификационных категорий тренерам);
№ 186173-7 «О внесении изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации» (в части установления предельного возраста нахождения на должности руководителя, заместителя руководителя государственного или муниципального учреждения, государственного или муниципального унитарного предприятия);
№ 197156-7 «О детях войны»;
№ 205197-7 «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «О ветеранах» (части отнесения лиц, награжденных медалями «За оборону Одессы», «За оборону Севастополя» и «За оборону Сталинграда», к участникам Великой Отечественной войны);
№ 216651-7 «О внесении изменения в Федеральный закон «Об особенностях правового регулирования отношений, связанных с предоставлением мер социальной защиты (поддержки), а также выплат по обязательному социальному страхованию отдельным категориям граждан, проживающих на территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя» (в части предоставления возможности распоряжения средствами материнского (семейного) капитала в случае смерти матери ребенка до 18 марта 2014 года);
№ 217271-7 «О внесении изменений в статью 314 Федерального закона «О некоммерческих организациях» (в части наделения органов исполнительной власти субъектов РФ полномочиями осуществлять оценку качества оказываемых социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг);
№ 231361-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования и социального обслуживания и признании утратившей силу статьи 2 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»;
№ 206372-7 «О внесении изменения в статью 6 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в части принудительного изъятия земельного участка у собственника в случае неиспользования участка по целевому назначению или использования с нарушением законодательства Российской Федерации);
№ 231364-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам персонифицированного учета в сфере обязательного медицинского страхования»;
№ 118705-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (в части закрепления за Российской Федерацией полномочия по организации обеспечения лекарственными препаратами и специализированными продуктами лечебного питания лиц, страдающих редкими (орфанными) заболеваниями);
№ 190528-7 «О внесении изменения в Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части уточнения порядка применения законов субъектов Российской Федерации, предусматривающих перераспределение полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти субъектов Российской Федерации);
№ 192084-7 «О внесении изменения в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в части регулирования права законодательной инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации);
№ 201859-7 «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (по вопросу ограничения участия в конкурсе на должность главы муниципального образования).
2. Считать нецелесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 153075-7 «О внесении изменений в статью 112 Трудового кодекса Российской Федерации в части установления ежегодного нерабочего дня в понедельник после воскресного дня религиозного праздника Воскресения Христова»;
№ 187004-7 «О внесении изменений в статью 159 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части совершенствования порядка предоставления субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг);
№ 186984-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обращении лекарственных средств» (в части подтверждения государственной регистрации лекарственного препарата);
№ 203730-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обращении лекарственных средств» (в части государственной регистрации воспроизведенных лекарственных препаратов для медицинского применения).

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

                                      А.А. Романенко

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]